
Contacto

Teléfono 982260095
Correo Electrónico contratacion@deputacionlugo.org

Dirección Postal

San Marcos, 8
(27001) Lugo España
ES112

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 181.500 EUR.
Importe 66.550 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.500 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/CON_02/000037 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-04-2024 a
las 14:52 horas.

Subministracion de forraxes secas para o gando da Granxa Gayoso Castro propiedade da Deputacion
Provincial de Lugo.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
03114100 - Paja.
03114200 - Plantas forrajeras.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento As necesidades administrativas a satisfacer así como, no caso de servizos, a insuficiencia
de medios son as que se recollen na memoria xustificativa do contrato con CSV: IV7XTXBDDURKJCPMAE4AOERSMM1

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dMq1oj2idHeFlFRHfEzEaw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Lugo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.deputacionlugo.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CRuzMKhPHHoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dMq1oj2idHeFlFRHfEzEaw%3D%3D
http://www.deputacionlugo.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CRuzMKhPHHoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Telemático

Dirección Postal

C/ San Marcos, 8
(27001) Lugo España

Evento de apertura de documentación
administrativa e oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 15/05/2024 a las 09:00 horas
A data é orientativa

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Lugo

Dirección Postal

San Marcos, 8
(27001) Lugo España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/05/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Lugo

Dirección Postal

San Marcos, 8
(27001) Lugo España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Lugo

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/05/2024 a las 23:59

Dirección Postal

San Marcos, 8
(27001) Lugo España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Subministracion de forraxes secas para o gando da Granxa Gayoso Castro propiedade
da Deputacion Provincial de Lugo.

Descripción del procedimiento
O obxecto do contrato especifícase no prego de prescricións técnicas PPT desta licitación, con CSV:
IV7XTXB2FL42XHFZ4N4W6RL7M4
Valor estimado del contrato 181.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.550 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.500 EUR.

Clasificación CPV
03114100 - Paja.
03114200 - Plantas forrajeras.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Ver pliego de clausulas administrativas particulares

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Ver PCAP
No prohibición para contratar - Ver PCAP
No estar incurso en incompatibilidades - Ver PCAP
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Ver PCAP
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Ver PCAP

Motivos de exclusión



Contacto

Teléfono +34 881995481
Correo Electrónico tacgal@xunta.gal

Dirección Postal

Raxeira, 52, 2º piso
(15781) Santiago de Compostela España

Insolvencia - Ver pliego de cláusulas administrativas particulares

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Ver PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Ver PCAP

Preparación de oferta

Sobre Documentación administrativa
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Evento de Apertura Evento de apertura de documentación administrativa e oferta económica

Preparación de oferta

Sobre Oferta económica o evaluable mediante fórmulas.
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura Evento de apertura de documentación administrativa e oferta económica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

Redución do prazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad Autónoma de Galicia
Sitio Web https://tacgal.xunta.gal

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

https://tacgal.xunta.gal


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013180577 |  2024-000469522 | Mon, 29 Apr 2024 14:52:35:424 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90228024794896820053895332302101623339 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


